ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Đồng Tháp, ngày        tháng 8 năm 2022

BÁO CÁO

Bổ sung kết quả công tác tiếp công dân,

 giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2022

Thực hiện Công văn số 668/BDN ngày 22/7/2022 của Ban Dân nguyện về

việc báo cáo kết quả tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2022, Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp báo cáo như sau:

I. BÁO CÁO VIỆC THỰC HIỆN CÔNG VĂN SỐ 1058/TTCP-KHTH

NGÀY 14/7/2022  CỦA THANH TRA CHÍNH PHỦ

Ngày 05/8/2022, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Báo cáo số

195/BC-UBND về kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm

2022 theo yêu cầu của Thanh tra Chính phủ tại Công văn số 1058/TTCP-KHTH

ngày 14/7/2022 nêu trên (kèm theo báo cáo).

II. BÁO CÁO THEO YÊU CẦU TẠI CÔNG VĂN SỐ 688/BDN NGÀY

22/7/2022 CỦA BAN DÂN NGUYỆN

1. Kết quả giải quyết một số vụ việc Ủy ban Thường vụ Quốc hội đã yêu cầu

các cơ quan có thẩm quyền tiếp tục xem xét, giải quyết tại phụ lục 11,13,14,15,16

của Báo cáo số 55/BC-UBTVQH15 ngày 15/10/2021 về “kết quả tiếp công dân, xử

lý đơn thư và giám sát việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân gửi đến Quốc

hội năm 2021”: nội dung này trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp không phát sinh.

2. Kết quả thực hiện kiến nghị của Ủy ban Thường vụ Quốc hội tại các

Thông báo kết luận của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về báo cáo công tác dân

nguyện tháng 7,8,9,10,11,12 năm 2021 và các tháng 1,2,3,4,5,6: nội dung này trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp không phát sinh.

3. Kết quả giải quyết vụ việc do Ban Dân nguyện chuyển đến trong kỳ báo

cáo năm 2022: nội dung này trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp không phát sinh.

4. Phụ lục chi tiết về kết quả tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND cấp

tỉnh, huyện, xã: có phụ lục kèm theo.

Nơi nhận:
- Ban Dân nguyện UBTV Quốc hội;

- Thanh tra Chính phủ (Văn phòng,

Ban TCD TW,  Cục III);

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- Đoàn ĐHQH Tỉnh;

- CT, PCT/UBND Tỉnh;

- Thanh tra Tỉnh, Sở TNMT;

- Lãnh đạo VP.UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, TCD-NC (DP).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T08:54:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T09:22:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T09:22:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T09:22:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!